
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 519 del 13/07/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI N.2 BAKRI BALLOON EX ART. 1 COM. 2 LETT. A) DEL D. LGS. 76/2020
CONVERTITO CON L. N.120/2020 E S.M.I. DA DESTINARE ALLA UOC OSTETRICIA E
GINECOLOGIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI N.2 BAKRI BALLOON EX ART. 1 COM. 2 LETT. A)
DEL  D.  LGS.  76/2020  CONVERTITO  CON  L.  N.120/2020  E  S.M.I.  DA
DESTINARE ALLA UOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue,  si  rappresenta che ricorrono i  presupposti  finalizzati
all’adozione del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con nota prot. n.17605/i del 09/06/2023, il Direttore della UOC Ostetricia e Ginecologia di

questa AORN, Prof. Luigi Cobellis, indirizzata alla Farmacia Ospedaliera -  ha richiesta la
fornitura di  n.2 dispositivi  Bakri  Balloon  “necessari  ed indispensabili  per la procedura
operativa di tamponamento in caso di emorragia post-partum” (agli  atti),  segnalando al
contempo che trattasi di fornitura finalizzata ad “assicurare un’adeguata assistenza….non
sostituibile in caso di emergenza”; 

- in riscontro, la Farmacia Ospedaliera con nota prot. 17725/i in data 12/06/2023 (Allegato 1),
indirizzata  sia alla Struttura richiedente che alla  scrivente UOC ha comunicato a questa
UOC di non poter soddisfare la richiesta, atteso che “l’ultimo contratto informatico utile
(n.4600045857) afferisce alla determina n.483 /2017”; 

- il  Direttore della  UOC richiedente,  con annotazione in  calce alla  nota prot.  17831/i  del
13/06/2023 (Allegato 2), ha dichiarato che “trattasi di dispositivo per il trattamento delle
emorragie post-partum considerato di prima scelta nelle sue specifiche”;

TENUTO CONTO CHE 
- la spesa a farsi è inferiore a € 1.000,00, in data 14/06/2023 con nota prot. 17993/U (Allegato

3), ricorrendo la necessità di approvvigionarsi, il Servizio scrivente ha inoltrato alla Ditta
Cook Italia Srl., già affidataria, richiesta per la fornitura in urgenza del materiale de quo;

- in  data  26/06/2023,  la  Ditta  interpellata  ha  fatto  pervenire  offerta  (Allegato  4)  per  un
importo complessivo totale di € 500,00, Iva Esclusa al 22%, nella configurazione ivi esposta
e sotto riportata:

CODICE
PRODOTTO

PRODOTTO PREZZO UNITARIO
IVA ESCLUSA AL 22%

J-SOS-100500 Set catetere Bakri a palloncino per
tamponamento; diametro 24 0Fr,

lunghezza 54 cm

€ 250,00

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

J-SOSR-100500 Catetere a palloncino post-parto Bakri
con componenti a instillazione rapida

€ 250,00

CONSIDERATO CHE in data 11/07/2023 (Allegato 5), il Direttore della UOC richiedente – su
impulso del Servizio scrivente - ha validato la conformità del materiale in questione, dichiarando
“come prodotto  conforme alle  effettive  esigenze  della  UOC Ostetricia  e  Ginecologia  quello  di
seguito evidenziato…”:

CODICE
PRODOTTO

PRODOTTO PREZZO UNITARIO
IVA ESCLUSA AL 22%

J-SOSR-100500 Caterere a palloncino post-parto Bakri
con componenti a instillazione rapida

€ 250,00

VISTO l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito
con L. 120/2020 e s.m.i., ad affidare alla Ditta Cook Italia Srl. la fornitura di n.2 dispositivi Bakri
Balloon,  da  destinare  alla  UOC Ostetricia  e  Ginecologia  di  questa  AORN;  tanto  per  l’importo
complessivo di € 500,00, IVA esclusa al 22%, come sotto dettagliato: 

CODICE
PRODOTTO

QUANTITA’ PRODOTTO PREZZO UNITARIO
IVA ESCLUSA AL

22%

J-SOSR-100500 2
Caterere a palloncino
post-parto Bakri con

componenti a
instillazione rapida

€ 250,00

TOTALE € 500,00

ATTESTATO CHE la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:

I – PROCEDERE, ai sensi dell’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020
e s.m.i., ad affidare alla Ditta Cook la fornitura  di n.2 dispositivi Bakri Balloon, da destinare alla

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

UOC Ostetricia e Ginecologia di questa AORN; tanto per l’importo complessivo di € 500,00, IVA
esclusa al 22%, come sotto dettagliato: 

CODICE
PRODOTTO

QUANTITA’ PRODOTTO PREZZO UNITARIO
IVA INCLUSA AL

22%

J-SOSR-100500 2
Caterere a palloncino
post-parto Bakri con

componenti a
instillazione rapida

€ 250,00

TOTALE € 610,00

II - IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 610,00, Iva inclusa al 22%, sul conto economico n.
5010108010 “Dispositivi medici” - bilancio 2023;
III - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Cook Italia S.r.l.;
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V - TRASMETTERE copia del medesimo provvedimento, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale
ed  altresì  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera,  U.O.C.
Ostetricia e Ginecologia, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

L’estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata

UOC Provveditorato ed Economato
                            Il Direttore

                            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1





ALLEGATO 2





ALLEGATO 3





ALLEGATO 4

















ALLEGATO 5









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI N.2 BAKRI BALLOON EX ART. 1 COM. 2 LETT. A) DEL D. LGS. 76/2020 CONVERTITO CON L.
N.120/2020 E S.M.I. DA DESTINARE ALLA UOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€610,00

12/07/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




